
Gebührenübersicht 
Reit- und Fahrverein Vreden 

 
 

Mitgliedsbeitrag – NEU! 
 
Auf der Mitgliederversammlung vom 22. April 2005 wurden folgende 
neue Mitgliedsbeiträge festgesetzt, die bereits für das Jahr 2005 
Gültigkeit haben und ca. im April/Mai jeden Jahres eingezogen werden: 
 

� Jugendliche (bis 18 Jahre)      36,00 € 
� Erwachsene + Familien ohne Kinder    60,00 € 
� Familien mit einem Kind      70,00 € 
� Familien mit zwei Kindern      75,00 € 
� Familien mit drei Kindern und mehr Kindern  80,00 € 
 
Während der angesetzten Übungsstunden sind die Mitglieder über 
die Sporthilfe e.V. – Sozialwerk des LandesSportBundes NRW –  
unfallversichert. 
Es besteht für alle Mitglieder ein Gruppenunfallversicherungsvertrag mit der 
ARAG, der Versicherungsschutz bei der Ausübung des Reit- und Fahrsports und 
des Voltigierens sowie anderer Tätigkeiten im Rahmen der Vereinsarbeit bietet.  
 
Der Beitrag wird jährlich erhoben.  
Gemäß § 4 Abs. 2.a) der Satzung (Fassung vom 02.04.2004) des Vereins ist die 
Erteilung einer Einzugsermächtigung verpflichtend. Die Abbuchung erfolgt jeweils 
im April/Mai . 

 
 

Boxenmiete 
Die Boxenmiete staffelt sich wie folgt: 

 
�  Innenbox alter Stalltrakt    55,00 €/monatlich 
� Innenbox neuer Stalltrakt   60,00 €/monatlich 
�  Fensterbox alter Stalltrakt    65,00 €/monatlich 
� Fensterbox neuer Stalltrakt   70,00 €/monatlich 
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Geländenutzungsgebühr  
 
    Im Jahr 2013 wird die Gebühr für die Geländenutzung geändert: 
 

� Für das 1. – 3. Pferd werden jeweils erhoben:  
 
Einstaller auf dem Vereinsgelände:  190,00 € 
Externe:         95,00 € 

 
� Für weitere Pferde wird keine Gebühr erhoben 
 
Diese Gebühr wird jährlich im Oktober im Wege des Lastschrifteinzugverfahrens 
erhoben. 
 
 

Gebühren für die Teilnahme am Reitunterricht 
 

Reiter- Vereinsunterreicht Longe      7,50 € Kinder  
         10,00€ Erwachsene 
Zwischenstunde        8,00 € 
Reiter-Vereinsunterricht     12,00 € 
Integratives Reiten        7,00 € 

 

Gebühren für die Teilnahme am Voltigierunterricht 
 

� Eine Unterrichtseinheit für Anfänger    6,50 € 
 
  

Die Gebühren für den Reit- bzw. Voltigierunterricht werden jeweils zum dem 15-
25. eines jeden Monats im Wege des Lastschrifteinzugverfahrens erhoben. 

 
Zur Erlangung der Mitgliedschaft bitten wir Sie, das Aufnahmeformular 
vollständig auszufüllen und an den Kassenführer zu übersenden 
(Leerformulare finden Sie im Eingangsbereich neben diesem Aushang). 
Wir bitten Sie im Falle einer Familienmitgliedschaft, für jedes Mitglied 
eine separate Anmeldung auszufüllen. Nochmals möchten wir darauf 
hinweisen, dass die Erteilung einer Einzugsermächtigung Bestandteil 
unserer Satzung ist. 
 
Bei Fragen zur Mitgliedschaft wenden Sie sich gerne an die Mitglieder 
des Vorstandes. Bei Fragen zur Erteilung des Unterrichts helfen Ihnen 
unsere Übungsleiter weiter. 
 


